
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조 및 영암군 식품진흥기금운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 영향수준 향상을 위한 사업을 수행하는데 필요한 재원 충당

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생업소의 위생수준향상(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2016년도 기금사업 개요 : 유통식품수거 검사비 지원,유통식품소비자 수거 감시원활동비,소비자식품위생감시원활동비 지원,음식문화개선 모

니터요원 활동비지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2015년도 말

조성액 ⓐ

2016년도 조성계획 2016년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

103,856 17,202 6,100 11,102 114,958



2016년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

114,958 0 114,958

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

식품진흥기금 적립금 이자 및 도비보조금, 과징금수입(2) 재원조성 :

유통식품수거검사비 및 수거감시활동비, 소비자식품위생감시원활동비지원,음식문화개선모니터요원 활동비지원(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 식품구입처, 음식문화개선업소 모니터요원,식품위생감시원



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 121,058 111,415 9,643 합 계 121,058 111,415 9,643

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 6,100 7,560 △1,460

보 조 금 6,100 7,560 △1,460 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 103,856 99,425 4,431 예 치 금 114,958 103,855 11,103

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 7,102 430 6,672 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 4,000 4,000 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 11,102 4,430 6,672

210 경상적세외수입 7,102 430 6,672

216 이자수입 7,102 430 6,672

216-01 공공예금이자수입 7,102 430 6,672

○기금예치금 이자 7,102,000원 * 1식 = 7,102

220 임시적세외수입 4,000 4,000 0

223 과징금및과태료등 4,000 4,000 0

223-01 과징금및이행강제금 4,000 4,000 0

○식품위생법 위반에 따른 과징금

4,000,000원 * 1식 = 4,000

500 보조금 6,100 7,560 △1,460

520 시ㆍ도비보조금등 6,100 7,560 △1,460

521 시ㆍ도비보조금등 6,100 7,560 △1,460

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,100 7,560 △1,460

○도비보조금 6,100,000원 * 1식 = 6,100

700 보전수입등및내부거래 103,856 99,425 4,431

710 보전수입등 103,856 99,425 4,431



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

714 예치금회수 103,856 99,425 4,431

714-01 예치금회수 103,856 99,425 4,431

○2015년 예치금 회수 103,856,000원 * 1식 = 103,856

수 입 합 계 121,058 111,415 9,643



(단위:천원)

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

여성가족과 121,058 111,415 9,643

보육ㆍ가족및여성 114,958 103,855 11,103

재무활동(여성가족과) 114,958 103,855 11,103

보전지출(식품진흥기금) 114,958 103,855 11,103

식품진흥기금 관리 114,958 103,855 11,103

602 예치금 114,958 103,855 11,103

114,958 103,855114,958 11,10301 예치금

114,958○식품진흥기금 예치금 114,958,000원 * 1식 =

식품의약안전 6,100 7,560 △1,460

식품·위생 관리 6,100 7,560 △1,460

식품진흥기금 운영(식품진흥기금) 6,100 7,560 △1,460

식품진흥기금 관리 6,100 7,560 △1,460

206 재료비 500 1,000 △500

500 1,000500 △50001 재료비

500○유통식품수거 5,000원 * 100품목 =

[도 500]

301 일반보상금 5,600 6,560 △960

5,600 6,5605,600 △96011 기타보상금



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

5,600

○소비자 식품위생감시원 및 음식문화모니터 활동

지원

50,000원 * 7인 * 16일 =

[도 5,600]

지 출 합 계 121,058 111,415 9,643



회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2010년 까지 102,722 0 37,110 0 0 0 4,496 61,116 37,860 37,860 0 0 0 0 0 64,862

2011년도 13,979 0 10,600 0 0 0 139 3,240 10,600 10,600 0 0 0 0 0 3,379

2012년도 11,151 0 9,920 0 0 0 151 1,080 9,920 9,920 0 0 0 0 0 1,231

2013년도 31,303 0 7,560 0 0 0 8,167 15,576 7,560 7,560 0 0 0 0 0 23,743

2014년도 13,157 0 6,940 0 0 0 7 6,210 6,940 6,940 0 0 0 0 0 6,217

2015년도 12,238 0 7,814 0 0 0 424 4,000 7,814 7,814 0 0 0 0 0 4,424

2016년도 17,202 0 6,100 0 0 0 7,102 4,000 6,100 6,100 0 0 0 0 0 11,102

계 201,752 0 86,044 0 0 0 20,486 95,222 86,794 86,794 0 0 0 0 0 114,958



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2014년도말현재액 2015년도말현재액ⓐ 2016년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 99,432 103,856 114,958 11,102

예치금 소계 99,432 103,856 114,958 11,102

농협 99,432 103,856 114,958 11,102


